LEI MUNICIPAL N° 4.729

Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Suplementares.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir
Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 10.570.000,00
(dez milhões, quinhentos e setenta mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operacio-
nalização da SMP  – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pesso-
al Civil, na SMP, Programa Obrigações com PASEP – Obri-
gações Tributárias e Contributivas, na SMF, Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMA - Vencimentos e

[...]

0.85.10.122.0015.2.002           31900100.99          085.015 R$ 250.000,00
 0.85.12.122.0015.2.003           31900100.99          085.025 R$ 4.450.000,00

TOTAL R$ 8.000.000,00
Art. 3o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 2.230.000,00 (dois
milhões, duzentos e trinta mil reais), visando atender as despe-
sas com o Programa de Manutenção e Operacionalização
da FBG – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, Obri-
gações Patronais,  Auxílio Financeiro a Estudantes, Material de
Consumo e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na

[...]

0.25.08.122.0189.2.003           33903000.99          025.065 R$ 1.000.000,00
 0.25.08.122.0189.2.003           33903900.99          025.090 R$ 50.000,00

TOTAL R$ 2.230.000,00
Art. 4o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 1.200.000,00 (um
milhão e  duzentos mil reais), visando atender as despesas com
o Programa de Operacionalização do Trânsito e Seguran-
ça – Equipamentos e Material Permanente, Programa de Des-
pesas com Serviço de Telefonia – Outros Serviços de Ter-
ceiros – Pessoa Jurídica, na SMA ,  a saber:

[...]

0.04.06.181.0025.2.066           44905200.00         004.115 R$ 200.000,00
 0.04.24.722.0028.2.090           33903900.00         004.160 R$ 1.000.000,00

TOTAL R$ 1.200.000,00
Art. 5o - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir

Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 8.300.000,00 (oito
milhões e trezentos mil reais), visando atender as despesas
com o Programa de Manutenção e Operacionalização da
SMO – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Pro-
grama de Manutenção, Reforma e Ampliação dos Própri-
os Municipais – Obras e Instalações, Programa de Recupe-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 31, da Lei Munici-
pal nº 4.602, de 30 de julho de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Publicação e Divulga-
ção de Atos Oficiais – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na SMG, Programa de Manutenção e Operaciona-
lização da SMA – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurí-

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 4.729,
de 10 de novembro de 2010,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 2.230.000,00 (dois milhões e duzentos e trinta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção e Operacionalização da FBG – Vencimentos e Vantagens
Fixas – Pessoal Civil, Obrigações Patronais, Auxílio Financeiro e

Estudantes, Material de Consumo e Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica, na FBG, a saber: